Ce texte précise la date à laquelle les taxes prélevées par les autorités publiques doivent être provisonnées.

Les modifications apportées aux comptes antérieurement publiés concernent essentiellement la France et plus précisément la
Contribution Sociale de Solidarité sur les Sociétés (C3S) et la taxe foncière.

La C3S antérieurement reconnue au rythme de la constitution du chiffre d’affaires de l’année N, est dorénavant reconnue au 1er janvier
de l’année N + 1. Les capitaux propres au 1er janvier 2014 sont en conséquence augmentés de 5,7 millions d’euros.

La taxe foncière antérieurement reconnue linéairement sur l’année N, est dorénavant reconnue au 1er janvier de l’année N. L’impact sur
le résultat à fin juin 2014 est de - 5,7 millions d’euros.

Le retraitement IFRIC 21 n’a pas d’impact sur les flux de trésorerie.

22 Faurecia   RÉSULTATS semestriels 2015

Comptes consolidés 2
Annexe aux états financiers consolidés semestriels Annexe aux états financiers consolidés semestriels

1.B.1	 État du résultat global de la période

(en millions d’euros)

1er semestre
2014

publié en
juillet 2014

Impact
IFRIC 21

1er semestre
2014

retraité

Année 2014
publiée en

février 2015
Impact

IFRIC 21
Année 2014

retraitée

Chiffre d’affaires 9 328,3 9 328,3 18 828,9 18 828,9

Coûts des biens et services vendus (8 571,3) (8,4) (8 579,7) (17 271,8) 0,7 (17 271,1)

Marge opérationnelle 310,6 (8,4) 302,2 673,3 0,7 674,0

Résultat des entreprises
contrôlées avant impôts 162,0 (8,4) 153,6 343,2 0,7 343,9

Résultat net des entreprises contrôlées 117,5 (8,4) 109,1 228,1 0,7 228,8

Résultat net des activités poursuivies 116,5 (8,4) 108,1 228,9 0,7 229,6

Résultat net consolidé 116,5 (8,4) 108,1 228,9 0,7 229,6

Part du groupe 88,1 (8,4) 79,7 165,7 0,7 166,4

Résultat net par action (en euros) 0,72 (0,07) 0,65 1,34 0,01 1,35

Résultat net dilué par action (en euros) 0,71 (0,06) 0,65 1,34 0,01 1,35

Résultat net des activités poursuivies
par action (en euros) 0,72 (0,07) 0,65 1,34 0,01 1,35

Résultat net des activités poursuivies
dilué par action (en euros) 0,71 (0,06) 0,65 1,34 0,01 1,35

Autres éléments du résultat global de la période

(en millions d’euros)

1er semestre
2014

publié en
juillet 2014

Impact
IFRIC 21

1er semestre
2014

retraité

Année 2014
publiée en

février 2015
Impact

IFRIC 21
Année 2014

retraitée

Résultat net consolidé 116,5 (8,4) 108,1 228,9 0,7 229,6

Éléments recyclables
en compte de résultat 2,2 0,0 2,2 125,1 0,0 125,1

Éléments non recyclables
en compte de résultat (20,7) 0,0 (20,7) (55,5) 0,0 (55,5)

Total des produits et charges
comptabilisés en capitaux
propres 98,0 (8,4) 89,6 298,5 0,7 299,2

Part du groupe 70,5 (8,4) 62,1 221,1 0,7 221,8

23Faurecia   RÉSULTATS semestriels 2015 Faurecia   RÉSULTATS semestriels 2015

Comptes consolidés 2
Annexe aux états financiers consolidés semestriels Annexe aux états financiers consolidés semestriels

1.B.2	 Bilan consolidé

(en millions d’euros)

31/12/2013
publié en

février 2014
Impact

IFRIC 21
31/12/2013

retraité

31/12/2014
publié en

février 2015
Impact

IFRIC 21
31/12/2014

retraité

Réserves consolidées 118,3 6,0 124,3 109,2 5,7 114,9

Résultat net 87,6 (0,3) 87,3 165,7 0,7 166,4

Total capitaux propres
part groupe 1 501,8 5,7 1 507,5 1 716,6 6,4 1 723,0

Total capitaux propres 1 642,3 5,7 1 648,0 1 876,5 6,4 1 882,9

Total des passifs
non courants 1 612,5 0,0 1 612,5 1 409,5 0,0 1 409,5

Dettes fiscales et sociales 517,2 (5,7) 511,5 586,0 (6,4) 579,6

Total des passifs courants 5 076,0 (5,7) 5 070,3 5 814,4 (6,4) 5 808,0

Total passif 8 330,8 0,0 8 330,8 9 100,4 0,0 9 100,4

Note 2 Évolution du périmètre et évènements récents

2.1	É volution du périmètre au 1er semestre 2015

Dans l’activité Automotive Exteriors, la société Dongfeng Faurecia Automotive Exterior Company Limited, détenue à 50 % par Faurecia,
a été créée en Chine et est consolidée depuis mars 2015 par mise en équivalence.

Dans l’activité Interior Systems, la société Dongfeng Faurecia Automotive Interior Company Limited, détenue à 50 % par Faurecia, a été
créée en Chine et est consolidée depuis avril 2015 par intégration globale.

La société Dongfeng Faurecia (Wuhan) Automotive Parts Sales Company Limited, détenue à 50 % par Faurecia, a été créée en Chine et